TTrraaggbbaarree  AAtteemmlluufftt--KKoommpprreessssoorreenn
LLuuffttlliieeffeerrlleeiissttuunngg  8800  ll//mmiinn..  uunndd  110000  ll//mmiinn..
KKoommppaakktt,,  zzuuvveerrlläässssiigg,,  lleeiicchhtt..
DDiiee  AAbbmmeessssuunnggeenn,,  aauussggeerreeiiffttee  TTeecchhnniikk  uunndd  ddiiee  ZZuuvveerrlläässssiiggkkeeiitt  mmaacchheenn
ddeerr  SSCCAA8800//110000  iiddeeaall  ffüürr  aallllee  TTaauucchheerr  ddiiee  uunnaabbhhäännggiigg  vvoonn  eeiinneerr
FFüüllllssttaattiioonn  aauuff  rreeiinnssttee  AAtteemmlluufftt  nniicchhtt  vveerrzziicchhtteenn  wwoolllleenn..
BBeesscchhrreeiibbuunngg TTeecchhnniisscchhee  DDaatteenn
OOppttiioonnaalleess  ZZuubbeehhöörr
AAuussffüühhrruunngg
� SCA100 100 l/min. (3,5cfm)
� Nachfüllzeit SCA100 ca. 30 min. 15 Liter Flasche
� SCA80E1/3: kann man auf fast jede 220V Steckdose betreiben
� Befestigt auf Stahl Grundgestell mit beidseitigen Tragegriffen
� 5.5hp Honda® 4-Takt-Benzin-Motor oder Elektromotor

Grenzhub 5a • D - 83229 Aschau
Tel. +49/(0)8057/904674 • Fax +49/(0)8057/904676
e-mail: info@seacomair.de
#SCA80E21/3W 300 BAR
#SCA100GH/55
Atemluftverdichter
für Atemluft nach
DIN EN12021
Abgebildet mit
Luftgewehrkartusche 300bar
(nicht im Lieferumfang)
SEASEACCOMAIR 80/100 OMAIR 80/100 trtraagbagbarre Ke Komprompressoressorenen
© SeaComAir 2006 SCA/100
Modell Bezeichnung Lieferleistung Antrieb
SCA80E21/3 Kompressor 80 l/min 220 bar 80 l/min/ 2,8 cfm/ 4,8 m3/h 2,2kW Elektro 230V/50Hz 1 Phase
SCA80E21/3W Kompressor 80 l/min 300 bar 80 l/min/ 2,8 cfm/ 4,8 m3/h 2,2kW El. 230V/50Hz m. Betr.-Std.-Zähler
SCA100E21/4 Kompressor 100 l/min 220 bar 100 l/min/ 3,5 cfm/ 6 m3/h 3,0kW Elektro 230V/50Hz 1 Phase 20A
SCA100E43/4 Kompressor 100 l/min 220 bar 100 l/min/ 3,5 cfm/ 6 m3/h 3,0kW Elektro 400V/50Hz 3Phasen
SCA100SR/6 Kompressor 100 l/min 220 bar 100 l/min/ 3,5 cfm/ 6 m3/h 4,5kW 6HP Subaru Benzin-Motor
SCA100GH/55 Kompressor 100 l/min 220 bar 100 l/min/ 3,5 cfm/ 6 m3/h 4,0kW 5,5HP Honda Benzin-Motor
SCA100E43/4ACD Kompressor 100 l/min 220 bar 100 l/min/ 3,5 cfm/ 6 m3/h 3,0kW Elektro 400V/50Hz 3P.Kond.Abls.A
®
SEASEACCOMAIR 140/215/265 KOMAIR 140/215/265 Komprompressoressorenen
© SeaComAir 2006 SCA/265
Sämtliche Preise sind in EURO inkl. MwSt freibleibend und nicht verbindlich. Preise ab SeaComAir Lager,
plus Verpackung und Versicherung. Änderungen alle Art vorbehalten.
BBeesscchhrreeiibbuunngg TTeecchhnniisscchhee  DDaatteenn
OOppttiioonnaalleess  ZZuubbeehhöörr
� SCA265: 265 l/min. (9cfm)
� Nachfüllzeit SCA265 ca. 12 min. 15 Liter Flasche
� Befestigt auf schwingungsdämpfenden Stahlrahmen
� Keilriemenschutz aus feste Stahl
� Sicherheitsventil nach jeder Druckstufe

oder 230V/50Hz bzw. 400V/50Hz Elektromotor
� MP330: Kompressor mit 300bar max.Druck, Mehrpreis
� BZTT100: Betrb-Std.-Zähler Digital
(nur Verbrennungsmotor Modelle)
� HMAE100: Betrb-Std.-Zähler Analog (nur el.Modelle)
� PG2010 Manometer jede Druckstufe (3 St.)
� ASE100 Automatische Abschaltung (nur el.Modelle)
� PS300/100 Umschalteinrichtung 300-200bar
� KA515/200: Kondensat-Ablass Automatik
(nur elektrische Modelle)
� AS510/200: Auto-Stop, Kontaktmanometer, Betrb.-Std.-Zähler
ON/OFF Schalter (nur elektrische Modelle)
� FPE4FV: Fülleiste Econo mit 4 Fülleinrichtungen
� RCH200: Tragegriffe abnehmbarAAuussffüühhrruunngg
Modell Bezeichnung Lieferleistung Antrieb
SCA140E21/4 Kompressor 140 l/min 220 bar 140 l/min/ 5 cfm/ 8,5 m3/h 3,0kW Elektro 230V/50Hz 1Phase
SCA140SR/6 Kompressor 140 l/min 220 bar 140 l/min/ 5 cfm/ 8,5 m3/h 4,5kW 6HP Subaru Benzin-Motor
SCA215E43/55 Kompressor 215 l/min 220 bar 215 l/min/ 7,5 cfm/ 13 m3/h 4,0kW Elektro 400V/50Hz 3Phasen
SCA215SR/9 Kompressor 215 l/min 220 bar 215 l/min/ 7,5 cfm/ 13 m3/h 6,6kW 9HP Subaru Benzin-Motor
SCA215GH/9 Kompressor 215 l/min 220 bar 215 l/min/ 7,5 cfm/ 13 m3/h 6,6kW 9HP Honda Benzin-Motor
SCA265E43/75 Kompressor 265 l/min 220 bar 265 l/min/ 9 cfm/ 16 m3/h 5,5kW Elektro 400V/50Hz 3Phasen
SCA265SR/9 Kompressor 265 l/min 220 bar 265 l/min/ 9 cfm/ 16 m3/h 6,6kW 9HP Subaru Benzin-Motor
SCA265GH/9 Kompressor 265 l/min 220 bar 265 l/min/ 9 cfm/ 16 m3/h 6,6kW 9HP Honda Benzin-Motor
SCA265DY/9 Kompressor 265 l/min 220 bar 265 l/min/ 9 cfm/ 16 m3/h 6,6kW 9HP Yanmar Diesel-Motor
#SCA265GH/9
#SCA140E21/4
SeaComAir Germany
Grenzhub 5a • D - 83229 Aschau